
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 
 

П Р И К А З 

 

21.10.2020                                                     г. Белогорск                                           № 294 

 

      

Об использовании населением объектов спорта,  

находящихся в муниципальной собственности Белогорского района 

 

Во исполнение приказа Министерства спорта Республики Крым №311-О от 

22.09.2020г. «Об использовании населением объектов спорта, находящихся в собственности 

Республики Крым или муниципальной собственности, в том числе спортивной 

инфраструктуры образовательных организаций во внеучебное время» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить порядок использования населением объектов спорта Белогорского района 

(далее –  Порядок) (Приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить размещение настоящего 

приказа на официальных сайтах образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего сектором 

дополнительного образования, по вопросам спорта и работы с молодежью управления 

образования, молодежи и спорта Абдурафиеву Т.Р. 

 

 

 

Начальник управления                     Е.В. Рябченко 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Порядок использования населением объектов спорта, находящихся в собственности 

Белогорского района Республики Крым во внеучебное время 

 

1. Настоящий порядок разработан в целях создания условий для массовых занятий 

физической культурой и спортом на территории Белогорского района Республики 

Крым во внеучебное время (далее – Объект спорта). 

2. Муниципальные бюджетные образовательные учреждения Белогорского района, в 

оперативном управлении которых находятся объекты спорта (далее – Учреждение), 

самостоятельно принимают решения об объемах использования населением 

физкультурно-спортивной инфраструктуры на основании следующих принципов: 

                

1) обеспечение максимального использования объектов спорта населением с 

учетом необходимости обеспечения в полном объеме основной уставной 

деятельности учреждений (тренировочного, образовательного процесса), а 

также необходимости исполнения заключенных договоров о 

предоставлении объектов спорта для использования в целях занятий 

физической культурой и спортом; 

2) соблюдение установленных законодательством требований безопасности 

 

3. Объекты спорта учреждения не могут быть использованы населением ущерб основной 

деятельности учреждения. 

4. Использование населением объектов спорта осуществляется следующими способами: 

                

1) оказание в соответствии с локальным нормативным актом учреждения услуг по 

предоставлению в использование объектов спорта в целях занятий 

физической культуры и спортом; 

2) предоставление доступа населению на открытые плоскостные спортивные 

сооружения для самостоятельного занятия физической культурой и 

спортом. 

 

5. Учреждение устанавливает график использования населением объектов спорта. 

6. Учреждение оказывает в соответствии с локальным актом нормативным актом 

учреждения услуги по предоставлению в пользование объектов спорта обратившемуся 

с соответствующим запросом физическому лицу либо информирует обратившееся 

физическое лицо о правилах предоставления доступа на открытые плоскостные 

спортивные сооружения для самостоятельного занятия физической культурой и 

спортом. 

7.  Контроль за исполнением договора об оказании услуг по предоставлению в 

пользование объектов спорта осуществляется Учреждением. 

8. Учреждение при использовании населением объектов спорта, в том числе путем 

предоставления доступа населению на открытые плоскостные спортивные сооружения 

для самостоятельного занятия физической культурой и спортом, обеспечивает 

контроль соблюдения требований безопасности, установленных законодательством. 

Приложение 

к приказу Управления образования, 

молодежи и спорта администрации 

Белогорского района 

от «21»_10_2020 г. № 294 

___ 


